
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

31 марта 2014 года   № 365 

 
 

 

Об организационном и 

технологическом обеспечении 

государственной итоговой аттестации 

в форме единого государственного 

экзамена в 2014 году  
 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

от 18 февраля 2014 года № 498 «Об организационном и технологическом 

обеспечении государственной итоговой аттестации в форме единого 

государственного экзамена на территории Белгородской области в 2014 году», 

в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 

декабря 2013 года № 1400, в целях организованного проведения единого 

государственного экзамена в Ровеньском районе в 2014 году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ведущему специалисту управления образования администрации 

Ровеньского района, муниципальному координатору проведения единого 

государственного экзамена в Ровеньском районе в 2014 году Кутовой Н.П., 

руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района, реализующих образовательные программы среднего 

общего образования: 

1.1. Обеспечить проведение организационных и технологических 

мероприятий в период подготовки и проведения единого государственного 

экзамена (далее – ЕГЭ) на территории Ровеньского района в 2014 году в 

соответствии с порядком организационного и технологического обеспечения 

государственной итоговой аттестации в форме единого государственного 

экзамена на территории Белгородской области в 2013-2014 учебном году, 

утверждённым приказом департамента образования Белгородской области от 

18 февраля 2014 года № 498 (приложение №1).  

1.2. В ходе подготовки и проведения единого государственного экзамена 

по русскому языку и математике в 2013-2014 учебном году руководствоваться 

организационно-территориальной схемой проведения государственной 



итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена по русскому 

языку и математике на территории Белгородской области, утверждённой 

приказом департамента образования Белгородской области от 18 февраля 2014 

года № 498 (приложение 2). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                           В.П.Плугатырь 

 

 


